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Przedłużające się postępowanie sądowe o prawa wła-
ścicielskie to główna przyczyna braku dostępności dla 
mieszkańców obiektów Klubu Sportowego ORZEŁ, któ-
rej domaga się w swoich interpelacjach radna Katarzyna  
Bernadetta Olszewska. 

Jaki jest aktualny stan procesu sądowego w zakresie nie- 
ruchomości i majątku Klubu? Kiedy należy spodziewać się 
rozpoczęcia prac rewitalizacyjnych i przywrócenia do życia 
toru kolarskiego oraz wielofunkcyjnej hali widowiskowo-
-sportowej? – pyta w interpelacji radna Olszewska. Zastęp-
ca burmistrza Jarosław Karcz wyjaśnił, że dopóki nie zo-
staną zakończone spory prawne, nie będzie można myśleć 
o inwestycjach i nic nie zmieni się na terenie nieruchomości 
klubowych, w których skład wchodzi stadion lekkoatle-
tyczny, nieczynny betonowy tor kolarski oraz zabytkowa 
hala sportowa. Po ostatecznym zakończeniu postępowania sądowego ustalającego podmiot 
władający nieruchomościami będzie można podjąć działania związanie z przyszłością Klubu. 

Jednocześnie radna zwraca uwagę na sprawę dotyczącą przeznaczenia nieruchomości. W toku 
prac nad miejscowym planem zagospodarowania rejonu ulicy Podskarbińskiej miał miejsce incy-
dent w postaci złożonego wniosku o rozważenie zmiany funkcji terenu z usług, sportu, rekreacji 
i turystyki na dopuszczenie zabudowy mieszkaniowo-usługowej zgodnie z tendencją rozwoju tej 
części Grochowa i graniczącego z nim Kamionka. Szczęśliwie Komisja Ładu Przestrzennego Rady 
m.st. Warszawy rozpatrzyła negatywnie propozycję tej zmiany. Zdaniem Olszewskiej teren ten po-
winien zachować funkcję rekreacyjno-sportową i tego należy oczekiwać od Rady Warszawy.

cd. na str. 3

Początki działalności sportowej  
w Niepodległej Polsce
Szukając początków powstania Klubu ORZEŁ, 
należy wrócić do czasów włączenia Grochowa 
do granic Warszawy, które przesunięte zostały 
na wschód od rogatek Moskiewskich aż do Go-
cławka. Wówczas w granicach stolicy znalazły się 
podmiejskie osady, folwarczne kolonie, a Droga 
Forteczna stanowiła administracyjny podział po-
między Grochowem i Kamionkiem. Po odzyska-
niu niepodległości i wprowadzeniu nazewnictwa 
miejskiego Drogę nazwano ulicą Podskarbińską.

Powstałe w 1916 roku Towarzystwo Przyjaciół 
Grochowa podejmowało wiele cennych inicja-
tyw zmierzających do podniesienia kultural-
nego, zdrowotnego i gospodarczego rozwoju, 
pozyskując współudział wielu instytucji do reali-
zowania określonych potrzeb. Wśród wielu doko-
nań była również aktywna działalność na rzecz 
rozwoju sportu. W 1922 roku powstał pierwszy 
na Grochowie klub sportowy KORONA. Pomimo 

bardzo trudnych warunków rozwoju oraz bra-
ku odpowiedniego terenu – dzięki niezwykłej 
determinacji działaczy TPG, a przede wszystkim 
zapałowi młodzieży udało się w krótkim cza-
sie zorganizować drużynę piłki nożnej, sekcję 
lekkoatletyczną, szermierczą i łyżwiarską. Idea 
wychowania fizycznego stała się jednym z naj-
ważniejszych zainteresowań i dążeń ówczesnych 
samorządów. Obradujący w 1927 roku Zjazd 
Gospodarczy Związku Miast Polskich zobowiązał 
do przestrzegania zasady, iż tereny raz oddane 
do użytku społeczeństwa dla celów sportowych 
nie mogą być zlikwidowane bez względu na to, 
w jakim punkcie miasta się znajdują. Jakże dzisiaj 

wymownie brzmi treść tej uchwały Zjazdu wobec 
licznych zakusów deweloperskich!

Powstanie Klubu ORZEŁ
Przywołując postulaty Związku Miast Polskich, 
Towarzystwo Przyjaciół Grochowa patronujące 
innemu klubowi  sportowemu ORZEŁ dążyło do 
realizacji projektu dzielnicowego stadionu w oko-
licach uprzemysłowionego Kamionka, licząc na 
sponsorów w organizowaniu inicjatyw sporto-
wych. Dogodnym miejscem okazała się ulica Pod-
skarbińska, która stała się ważnym i wspólnym 
obiektem miejskim dla obu dzielnic – Grochowa 
i Kamionka.

       Dawne i nowe losy „ORŁA”

Zabytkowy budynek klubowy

Betonowy tor kolarski

Dla sprawy tej wykazał wielkie poświęcenie 
i zaangażowanie Prezes Franciszek Zawodzki –  
zasłużony działacz społeczny – uzyskując zgodę 
Magistratu na budowę stadionu sportowego po-
między ulicami Podskarbińską i Siennicką. Dzięki 
staraniom Towarzystwa, ofiarności jego członków
i mieszkańców, pomocy finansowej władz stolicy,
a nade wszystko pragnieniom działaczy społecz-
nych powstał na Grochowie jeden z najlepiej urzą-
dzonych w kraju stadionów. Wybudowane zostały 
nowoczesne boiska piłkarskie, bieżnia lekkoatle-
tyczna, korty tenisowe, kryte trybuny z szatniami. 
Doskonała baza dała możliwość rozwoju sekcjom 
pływackim, bokserskim, kolarskim.
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Wyjaśniając, tzw. Obwodnica Śródmieścia to 
mająca powstać trasa, która docelowo ma po-
łączyć dzielnicę Praga-Południe z Targówkiem. 
Gwarantem płynnego przemieszczania się sa-
mochodów z Grochowa na Targówek ma być 
projektowany pod rondem Wiatraczna tunel.  
Niestety, obecne plany Zarządu Miejskich Inwe-
stycji Drogowych, czyli podmiotu, który będzie 
projektował oraz realizował inwestycję drogową, 
obejmują budowę tunelu za skrzyżowaniem z uli-
cą Grenadierów. Jadąc od Śródmieścia, najpierw 
trzeba będzie pokonać skrzyżowanie z ul. Grena-
dierów, a dopiero później będzie możliwość wjaz-
du do tunelu. Co to oznacza dla Grochowa? Korki, 

Z prac Rady Dzielnicy korki i jeszcze raz korki. Skrzyżowanie 
al. Stanów Zjednoczonych z ul. Grena-

dierów będzie, jadąc od Śródmieścia, pierwszym 
skrzyżowaniem od połączenia ul. Wawelskiej z al. 
Żwirki i Wigury na którym będą zamontowały 
światła. Podobne, kilometrowe korki, jakie obec-
nie można zaobserwować przy Pomniku Lotnika, 
mogą pojawić się właśnie na Grochowie, przed 
światłami przy ul. Grenadierów. Dlatego tak ważna 
jest budowa tunelu właśnie przed tym skrzyżowa-
niem, aby samochody mogły spokojnie ominąć ul. 
Grenadierów podziemnym połączeniem. 

Rada Dzielnicy Praga – Południe m. st. Warsza-
wy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec przyjętej 
koncepcji Obwodnicy Śródmieścia, na odcinku od 
ul. Grenadierów do ul. Radzymińskiej i dalej Ronda 
Żaba, zakładającej obniżenie klasy i parametrów 
drogi oraz rezygnację z gwarantujących płynność 
ruchu rozwiązań bezkolizyjnych dla głównego ciągu 
trasy a także rezygnacji lub ograniczeniu realizacji 
w pełnym zakresie urządzeń i rozwiązań niwelują-
cych jej uciążliwość, w szczególności: 1. pozosta-
wienia kolizyjnego skrzyżowania ze światłami z ul. 
Grenadierów,  2. zdegradowania do kolizyjnych 
skrzyżowań ze światłami z ul. Zabraniecką/ Świętej 
Anny i Trasą Świętokrzyską, 3. braku węzła gwaran-

tującego skomunikowanie obszarów Koziej Górki, 
a co za tym idzie wdrażaniu rozwiązań skutkujących 
powstaniem niepełnowartościowej, substandardo-
wej trasy, która ze względu na niską atrakcyjność 
i zakorkowanie nie przejmie i nie zapewni płynnego 
ruchu i która zamiast rozwiązania problemów ko-
munikacyjnych tej części miasta, tylko je spotęguje, 
niosąc przy tym dodatkowe uciążliwości – możemy 
przeczytać w przyjętym przez Radę stanowisku. 

Za karygodny Rada uznaje fakt, że w wyniku źle 
pojętej oszczędności lub na skutek innych motywo-
wanych ideologicznie przesłanek, przygotowuje się 
rozwiązania, które na skutek braku kilku kluczowych 
elementów wartych mniej niż 1/5 – 1/6 kosztów całej 
inwestycji spowodują, iż pomimo wydania ponad 
miliarda złotych [taka jest obecnie szacowana 
kwota inwestycji], trasa wkrótce po oddaniu do 
użytkowania zacznie się korkować – wskazali radni.

Sprawa budowy Obwodnicy Śródmieścia jest 
niezmiernie ważna dla mieszkańców całej Pragi-
-Południe, a w szczególności Grochowa. Na ła-
mach „Wiadomości Sąsiedzkich” będę na bieżąco 
informował Państwa o postępach w działaniach 
związanych z poprawą funkcjonalności trasy. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Informacja to skarb
Bardzo często w mojej 
pracy radnego spotykam 
się z pytaniami od miesz-
kańców związanymi z sze- 
roko pojętą działalnością 
samorządu czy też po 
prostu urzędu dzielnicy. 

Dodatkowo pojawiają się pytania odnośnie do 
zmian w prawie. Mieszkańcy poszukują odpo-
wiedzi w internecie, ale pewniejsza wydaje się 
w takich przypadkach swego rodzaju „informacja 
urzędowa”. Urzędnicy są zapewne otwarci. Pyta-
nie jednak o ich zwierzchników. Czy jest tak, że 
promujemy u nas w dzielnicy otwartość na miesz-
kańca? Urząd dzielnicy ma zasoby. Ma także ka-
dry. Niestety dosyć archaiczna strona internetowa 
odstrasza. Kilkukrotnie apelowałem o jej zmianę 
i lepszą, bardziej intuicyjną jej szatę graficzną. Nic 
się w tej sprawie nie dzieje. A przecież niemal co 
trzeci Polak (37,3%) jest online non stop, a po-
nad 90% Polaków używa internetu do kontaktu 

Nasze wspólne sprawy z bliskimi. Zapewne większość z nas 
chciałaby w sposób szybki i nowocze-

sny dowiedzieć się o rzeczach ważnych dla sie-
bie i swojej okolicy. Kwestie podatków, opłaty 
za użytkowanie wieczyste, nowe plany związane 
z komunikacją miejską, krótkie (być może jako 
filmik) podsumowanie obrad rady dzielnicy etc.
W świecie i mieście, gdzie czas przyspiesza co-
raz szybciej, urząd i urzędnicy, a także burmistrz 
muszą odpowiadać na wyzwania, jakie stawiają 
przed nimi mieszkańcy. Internetowy czat, wide-
oblog czy nawet częste spotkania w tzw. realu 
– to nowoczesne rozwiązania dla samorządu. 
Jako radny staram się być blisko spraw dzielnicy, 
staram się być również w uchwytny internecie. To 
zapewnia, było nie było, swoisty kontakt z miesz-
kańcami, który jest niezbędny do pełnienia funk-
cji radnego dla lokalnej społeczności. 

Jesienne szarugi
Nieubłaganie kończy się pora letnia. Jesienne sza-
rugi i wcześniejsze zachody słońca są rok rocznie 
testem dla systemów oświetlenia ulic. Mieszkańcy 
Pragi-Południe, w szczególności rodzice dzieci 
uczęszczających do szkół czy na wieczorne zajęcia 

po szkole, zwracają uwagę na złe oświetlenie 
ulic dzielnicy. Sam jako mieszkaniec Gocławia 
i jednocześnie kierowca wiem, jak niebezpieczne 
są ulice Warszawy o zmierzchu. Lampy o żółtej 
barwie światła są niewystarczające, aby dobrze 
oświetlić ulice, w szczególności zaś przejścia 
dla pieszych. Zarząd Dróg Miejskich planuje 
doświetlić 33 przejścia dla pieszych na Pradze- 
-Południe. To cieszy i warto kibicować miejskim 
drogowcom. Trzeba jednak więcej nowoczesnych 
lamp, które uczynią popołudniowe i wieczorne 
spacery, zakupy czy powroty ze szkoły oraz pracy 
bezpiecznymi. Zachęcam Państwa do zgłaszania 
miejsc, gdzie powinny zostać dokonane zmia-
ny w oświetleniu ulicy czy chodnika, na adres: 
dlasocki@dariuszlasocki.pl. Razem zmieniajmy 
Pragę-Południe.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań 
i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych 
felietonów, a także wniosków w zakresie pracy rad-
nego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki
radca prawny,  

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

W lipcu oraz sierpniu 
odbyły się łącznie 
dwie sesje Rady Dziel-
nicy Praga-Południe. 
Szczególnie ważnym 
punktem omawianym 
na lipcowym posie-
dzeniu była dyskusja 

w sprawie kluczowych założeń w projek-
cie Obwodnicy Śródmieścia. 

Demencja i co dalej?
Fundacja Wsparcie zaprasza osoby zaintereso-
wane tematyką chorób otępiennych do udziału 
w projekcie „deMemo”. Jest to program eduka-
cji i wsparcia dla osób cierpiących na chorobę 
Alzheimera i inne zespoły otępienne oraz ich ro-
dzin i opiekunów. W ramach projektu mieszkań-
cy Warszawy mogą skorzystać z pomocy Punktu 
Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób i rodzin 
osób chorych na Alzheimera i inne zespoły otę-

pienne, Psychoedukacyjnej Grupy Wsparcia dla 
rodzin, Zajęć Terapeutycznych dla chorych czy 
Dni Otwartych ze specjalistami. Serdecznie zapra-
szamy na spotkania ze specjalistami: psycholo-
giem, lekarzem psychiatrą, neurologiem, geriatrą, 
prawnikiem, dietetykiem, fizjoterapeutą czy ge-
rontopedagogiem. Do projektu Fundacja Wspar-
cie zaprasza również wolontariuszy, którzy mają 
czas i chęć aktywnego udzielania się na rzecz tej 
grupy lub którzy przygotowują się do pracy z tą 
grupą osób. 

Oferta w ramach projektu „deMemo” jest bezpłatna.  

Projekt współfinansowany jest w ramach konkur-
su: „Utrzymanie samodzielności seniorów” ogło-
szonego przez Urząd Miasta Stołecznego Warsza-
wy – Biuro Pomocy i Projektów Społecznych.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu do-
stępne są na stronie: www.fundacjawsparcie.eu 
w zakładce projektu „deMemo” oraz pod nume-
rem telefonu: (48) 793 413 489.

Agata Anusiewicz
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Grochowska 230A  
a Waszyngtona 96
Dzięki uchwalonej małej 
ustawie reprywatyzacyjnej 
władze miasta uzyskały moż-
liwość m.in. wykupywania 
roszczeń do komunalnych 
budynków mieszkalnych. Po 
raz pierwszy Prezydent m.st. 

Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz skorzystała z tej 
możliwości, wykupując roszczenia do części budyn-
ku przy ul. Grochowskiej 230A - miał on wrócić do 
spadkobierców właścicieli, którym nieruchomość 
została odebrana na mocy dekretu Bieruta. Dzięki 
tej decyzji mieszkańcy 18 mieszkań komunalnych 
w tym budynku mogą spać spokojnie.

Niestety, w dużo gorszym położeniu są miesz-
kańcy budynku mieszkalnego przy ul. Waszyng-
tona 96. Będący własnością ORANGE budynek 
wraz z lokatorami został sprzedany kilku prywat-
nym spółkom, które obecnie podwyższają czynsz 
najmu mieszkań i zaczynają nękać mieszkańców, 
dążąc do ich wysiedlenia. Niestety w tym przypad-
ku władze dzielnicy mogą pomóc tylko w zakresie 
pomocy prawnej w walce z nowymi właścicielami 

Co s∏ychaç w Warszawie i zapewnić mieszkania komunalne tym 
rodzinom, które spełniają kryteria naj-

mu takich lokali. Dziwne jest natomiast to, że wła-
dze poważnego, międzynarodowego koncernu 
nie sprzedały mieszkań dotychczasowym miesz-
kańcom, wieloletnim pracownikom telekomuni-
kacji, nie uprzedziły ich o takiej możliwości.

500 km dróg rowerowych w Warszawie!
Od połowy sierpnia można już po raz pierwszy od 
wybudowania bez żadnych problemów przeje-
chać rowerem przez most Łazienkowski na drugą 
stronę Wisły. Pod mostem została oddana do użyt-
ku kładka rowerowo-piesza. Dzięki tej inwestycji 
przejazd przez Wisłę, szczególnie dla mieszkań-
ców Saskiej Kępy, Grochowa i Gocławia, będzie 
zdecydowanie prostszy, szybszy i wygodniejszy.

Dzięki zakończeniu kolejnego etapu budowy 
Bulwarów Wiślanych i połączeniu Nadwiślańskie-
go Szlaku Rowerowego można już swobodnie 
jeździć prawą stroną Wisły. Codziennie korzysta 
z  tej możliwości nawet 11 000 rowerzystów, co 
jest rekordem w liczbie osób korzystających na 
rowerach z jednej ścieżki.

Dzięki tak dynamicznemu rozwojowi połączeń 
komunikacyjnych dla miłośników dwóch kółek 
obecnie z tej formy podróżowania po mieście ko-

rzysta około 75 000 warszawiaków. Jest to ponad  
5,5% wszystkich osób podróżujących po Warszawie.

Dzięki Veturilo nie trzeba być właścicielem ro-
weru, aby podróżować nim po stolicy. Korzysta 
z tej możliwości ponad 12% rowerzystów, a od 
tego miesiąca mogą oni wypożyczyć także mode-
le z napędem elektrycznym. To jedna z pierwszych 
takich możliwości w Europie.

Budowa Trasy Świętokrzyskiej – kiedy 
pojedziemy?
Co prawda Trasa Świętokrzyska nie jest budowa-
na na terenie Pragi-Południe, jednak zakończenie 
jej budowy na odcinku Targowa – Zabraniecka 
będzie miało także znaczenie dla zmniejszenia 
tranzytowego ruchu samochodowego na te-
renie naszej dzielnicy. Szczególnie po oddaniu 
do użytkowania przebudowywanej także ul. 
Żołnierskiej mieszkańcy Rembertowa i Wesołej 
będą mieli wygodny skrót z północy Warszawy 
ul. Zabraniecką do swoich domów.

Dlatego powinna cieszyć nas informacja, że 
trwają już ostatnie, kosmetyczne prace wykoń-
czeniowe przed otwarciem nowej wylotowej trasy 
z Warszawy na wschód.

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki  

Rady m.st. Warszawy

Ożywiona działalność sportowa prowadzona przez wiele lat przez powołany 
Komitet Gospodarczy TPG, na czele z Franciszkiem Zawodzkim, przyczyniła 
się do doskonałych osiągnięć i sukcesów sportowych. Niestety po kilku la-
tach eksploatacja gotowego stadionu zaczęła przynosić deficytowe wyniki.
Wobec rychłego terminu odnowienia umowy o dzierżawę i braku perspek-
tyw poprawy sytuacji finansowej Zarząd Towarzystwa podjął decyzję o prze-
kazaniu stadionu Zarządowi miasta w zamian za zwrot sum włożonych 
w jego budowę. Z kwoty wypłaconej przez Magistrat TPG uregulowało wie-
rzycielskie należności, a pozostałą kwotę ofiarowało na cel budowy kościoła
– pomnika Najczystszego Serca Maryi i domu kultury na Grochowie.

cd. ze str. 1

Trybuny publiczności

Obiekty stadionowe

Wybuch II wojny światowej zakończył świetlany czas dla Klubu, a okres po-
wojenny dopiero w końcu lat 50 ubiegłego wieku przyniósł jego odrodzenie. 
Powoli następowała rozbudowa – powstał stadion piłkarsko-lekkoatletyczny, 
boiska do siatkówki i koszykówki oraz budynek administracyjny. Jednocześnie 
aktywna działalność sportowa w wielu sekcjach zaczynała przynosić sukcesy. 
ORZEŁ stawał się centrum kultury fizycznej prawobrzeżnej Warszawy.

W 1972 roku przy ulicy Podskarbińskiej powstała kolejna część kompleksu 
sportowego z torem kolarskim, hotelem, salami sportowymi, siłownią i am-
bulatorium lekarskim. Na torze nazywanym Nowymi Dynasami odbywały się 
prestiżowe imprezy, m.in. Mistrzostwa Europy Juniorów (1974) oraz Mistrzo-
stwa Polski. W latach transformacji społeczno-politycznej w wyniku braku 
środków finansowych obiekt popadł w ruinę i do dziś jest smutnym świad-
kiem dobrych czasów polskiego kolarstwa.

W 2005 po dokonanej modernizacji stadion oddany został do użytku jako 
spełniający wymogi IAAF obiekt II klasy międzynarodowej. Choć ambitne pla-
ny rozwoju klubu zakładają dalsze nowe inwestycje i remonty, to władający 
nieruchomościami przy Podskarbińskiej Klub Sportowy Orzeł im. J. Piłsud-
skiego nie otrzymuje żadnej pomocy ze środków publicznych, co zwiastuje 
powolny upadek.

Zarząd Dzielnicy Praga-Południe od lat zaangażowany w ożywienie życia 
sportowego dzielnicy popiera inicjatywy dotyczące rewitalizacji obiektów na 
terenie zajmowanym przez Klub. Jednak nie będąc stroną trwającego sporu, 
uzależniony jest od wyniku zakończenia procedur sądowych. 

Anna Oleksiak

W latach 1938-1939 jeden z najbardziej wybitnych architektów, później 
uznanych w świecie – Maciej Nowicki zaprojektował przy współudziale 
Zbigniewa Karpińskiego dwukondygnacyjny budynek Klubu Sportowego 
ORZEŁ przy ulicy Podskarbińskiej 14. Stanowił on element całego kompleksu 
sportowego wraz ze stadionem i torem kolarskim. Żelbetowy szkielet, unie-
siony na smukłych filarach, z rzędem loggii i wygiętym dachem to niezwykły
projekt budynku, który dzisiaj jest jednym z najcenniejszych obiektów dzie-
dzictwa architektonicznego Grochowa. Ważną wartością gmachu są jego 
architekci – Maciej Nowicki to międzynarodowej sławy twórca, m.in. współ- 
autor  gmachu ONZ w Nowym Jorku i krytego stadionu Paraboleum w Rale-
igh (USA), zaś Zbigniew Karpiński był projektantem Ściany Wschodniej przy 
ulicy Marszałkowskiej. Budynek Klubu wpisany został do rejestru zabytków.
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Już 7 października odbędą się tysiące bez-
płatnych treningów na terenie całej Polski, 
dostępne dla wszystkich chętnych. Głównym 
wydarzeniem będzie wielki, sportowy piknik 
na błoniach PGE Narodowego! 

Ideą Narodowego Dnia Sportu jest umożli-
wienie wszystkim chętnym dostępu do nieod-
płatnych, specjalnie przygotowanych treningów 
w wielu dyscyplinach sportowych. Projekt skiero-
wany jest zarówno do osób, które już uprawiają 
sport rekreacyjnie, jak i tych, które dopiero planu-
ją rozpoczęcie treningów. Część szkoleń prowa-
dzą wybitni polscy sportowcy, z mistrzami olim-
pijskimi i mistrzami świata na czele. Narodowy 
Dzień Sportu od lat mocno wspierają największe 
gwiazdy polskiego sportu. Ambasadorami byli do 
tej pory m.in. Iwona Guzowska, Andrzej Supron, 
Jacek Wszoła, Krzysztof „Diablo” Włodarczyk, Ka-
jetan Broniewski, Robert Mateusiak, Przemysław 
Saleta, Klaudia Jans-Ignacik czy Mariusz Czerkaw-
ski. Podczas zeszłorocznej edycji Narodowego 
Dnia Sportu w całej Polsce odbyło się kilka tysięcy 
bezpłatnych treningów w ponad 100 dyscypli-

nach sportowych. W zajęciach i treningach udział 
wzięło prawie 300 000 osób w kilkuset miejsco-
wościach w całej Polsce.

– Narodowy Dzień Sportu jest dla każdego. Jeżeli 
rozpoczynasz przygodę ze sportem – udział w NDS 
pomoże Ci znaleźć odpowiednią dyscyplinę. Jeżeli 
uprawiasz sport rekreacyjnie – podpowiemy Ci, jak 
poprawić wyniki i rozwijać umiejętności, a także jak 
zachować bezpieczeństwo i prawidłowo się odży-
wiać. W projekt od lat angażują się polskie gwiazdy 
sportu takie jak Andrzej Supron, Krzysztof „Diablo” 
Włodarczyk czy Robert Mateusiak, którzy oprócz 
pełnienia roli honorowych Ambasadorów NDS biorą 
udział w spotkaniach z fanami i prowadzą treningi – 
mówi Krystyna Radkowska, prezes Fundacji Zwalcz 
Nudę – organizator Narodowego Dnia Sportu. 

Największym wydarzeniem w ramach tegorocz-
nej edycji Narodowego Dnia Sportu jest piknik od-
bywający się na błoniach PGE Narodowego w War-
szawie w godzinach 12:00-17:00. Atrakcje sportowe 
przygotują m.in. polskie związki sportowe: Aeroklub 
Polski, Polski Związek Jeździecki, Polski Związek 
Kręglarski, Polski Związek Pięcioboju Nowoczesne-
go, Polski Związek Sportów Wrotkarskich, Polski 
Związek Taekwon-do, Polski Związek Tenisowy, Pol-
skie Stowarzyszenie Nordic Walking, Akademicki 
Związek Sportowy, Polski Związek Sportu Niepełno-
sprawnych START, Europejskie Stowarzyszenie Budo, 
Warszawskie Stowarzyszenie POLSKATER, Polska 
Akademia Crossmintona, Polski Związek Bokserski, 
Polski Klub Szermierczy, Polski Związek Podnoszenia 
Ciężarów, Polski Związek Kulturystyki i Fitness, Polski 
Związek Przeciągania Liny, Polski Związek Żeglarski, 

Polskie Stowarzyszenie Palantowe, Polski Związek 
Alpinizmu, Europejskie Stowarzyszenie Promocji 
Aktywności Ruchowej 50+, Polski Związek Zapaśni-
czy, Związek Piłki Ręcznej w Polsce, Związek Futbolu 
Amerykańskiego i wiele innych.

Sprawdź się w nowych dyscyplinach
Na terenie pikniku będzie można: sprawdzić 

się na ściance wspinaczkowej, spróbować swoich 
sił w skimboardingu lub skorzystać z mobilnego 
boiska sportowego, które umożliwia przeprowa-
dzenie zajęć pokazowych z większości dyscyplin 
sportowych! Ponadto czekają na Was: przejażdżki 
na koniach, pokazy woltyżerki, spotkania z para-
olimpijczykami z Rio i Londynu, łódki pokazowe, 
warsztaty z wiązania węzłów żeglarskich, ścianki 
wspinaczkowe dla dzieci i dorosłych oraz symu-
latory: jazdy motocyklem, lotów czy zderzeń. Na 
rodziny z dziećmi czeka szereg atrakcji w strefie
Warszawski Piknik Rodzinny Pramerica, spotkacie 
tu wielkie maskotki, wyszalejecie się na dmuchań-
cach, będziecie mogli uczestniczyć w ekspery-
mentach naukowych, warsztatach artystycznych 
czy obejrzeć przedstawienie teatralne. 

Na stronie www.narodowydziensportu.pl 
dostępny jest szczegółowy program całego wy-
darzenia, a 15 września 2017 roku rozpoczną się 
internetowe zapisy na bezpłatne zajęcia sportowe 
w Warszawie oraz w całej Polsce. 

Projekt finansowany jest ze środków Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. 

Patronami Honorowymi wydarzenia są: Polski 
Komitet Olimpijski oraz Fundacja Teraz Polska. 

Dominika Stelmach

tel. 884 864 592
MONTAŻ   SPRZEDAŻ

Refleksologia stóp, twarzy i dłoni. 
Terapeutyczna, naturalna metoda 
przywracania zdrowia i witalności. 
Mogą z niej skorzystać prawie 
wszyscy, również kobiety w ciąży 
i chorzy na nowotwory

Więcej informacji na: 
FB Stopy Cesarzowej
Aneta Jagielińska, tel: 508 212 267
stopycesarzowej@gmail.com

Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

ANGIELSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

tel. 22 448 51 97
602 531 857, 795 207 044

Gocław, ul. Meissnera 1/3 oraz ul. Bartosika 5

www.stpatricks.pl
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– Znamy zwycięzców 34. konkursu „Warszawa 
w kwiatach i zieleni”! Podczas uroczystej gali 
nagrodzono 27 laureatów w 11 kategoriach  
i przyznano 14 wyróżnień – poinformowała nas 
Aleksandra Zawadowska z Business & Culture. 
Wśród nagrodzonych osób są nasi sąsiedzi! 

3 września w Nowym Teatrze odbyła się uroczy-
sta gala, podczas której organizatorzy konkursu 
Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy oraz To-
warzystwo Przyjaciół Warszawy wraz z partnera-

mi przedsięwzięcia przyznali nagrody w ponad 
dziesięciu kategoriach. 

- „Warszawa w kwiatach i zieleni” w tym roku 
okazała się wielkim sukcesem, mieszkańcy zgło-
sili nie tylko swoje ogrody i ogródki, ale również 
ukwiecone okna i parapety, małe ogródki balko-
nowe, a nawet ogrody społecznościowe tworzone 
przez ludzi mających na uwadze piękno przyrody 
Warszawy. Do konkursu przesłano niemal 400 for-
mularzy, wzięli w nim udział ci, którzy zgłaszają się 
od lat, a także ci, którzy o inicjatywie dowiedzieli 
się dopiero w tym roku. Młodsze i starsze poko-
lenia pokazały, że konkurs jest ważny dla wszyst-
kich mieszkańców stolicy, bez względu na wiek  
i doświadczenie ogrodnicze - informuje Aleksan-
dra Zawadowska. 

W kategorii „Balkony, loggie i okna” nagrodzony 
został Pan Ireneusz Fus, mieszkający przy ulicy Gro-
chowskiej. Możemy być również dumni z Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 91 przy ul. Weterynaryjnej 3, 
bowiem placówka oświatowa została nagrodzona 
w kategorii „Budynki i tereny ogólnodostępne”. 

- W dobie, gdy natura wraca do łask, a ekologia 
wkracza w każdy aspekt naszej codzienności, War-

Teatralizowany spacer z roku na rok cieszy się coraz większym zaintereso-
waniem widzów, zaciekawionych historiami z przeszłości, a także pewną aurą 
tajemniczości i niedostępności okolicy.

Poprzednie odsłony Legend Olszynki były pozytywnym i rzadko spotyka-
nym doświadczeniem kulturalnym dla widzów, jak i wykonawców, miejmy 
nadzieję, że tak będzie również w tym roku.

Organizatorem Legend jest Teatr Akt, niezależna grupa teatralna działająca 
w formie stowarzyszenia od 1991 roku. Początkowo zespół tworzył w dzie-
dzinie teatru pantomimy i teatru ruchu. Z czasem główną sceną wypowiedzi 

LEGENDY OLSZYNKI 

artystycznej staje się plener i ze spektaklami ulicznymi grupa kontynuuje te-
atralną przygodę, podróżując do dużych i małych miast i miasteczek w Pol-
sce i za granicą. Domeną wciąż pozostaje sztuka mimu, gestu, plastycznego 
obrazu, uzupełniana elementami cyrku, tańca i wszelkiego rodzaju akrobacji. 
Od 2010 roku siedzibą grupy jest budynek przy ulicy Łaziebnej 9 na Olszynce 
Grochowskiej, który jest bazą do realizacji teatru objazdowego, a także lokal-
nych, warszawskich projektów artystycznych.

Legendy Olszynki współfinansuje m.st. Warszawa w ramach projektu 
Sztuka Obrzeży.

Marek Kowalski

szawa pokazała, że każdy z nas może przyczynić 
się do przekształcenia miasta w żywy, zielony eko-
system. „Warszawa w kwiatach i zieleni” to corocz-
ny konkurs, do którego można zgłosić swój ogród, 
ogródek, balkon, a nawet ukwiecone okno. To tak-
że cykl wydarzeń, które pokazują warszawiakom, 
że zielone i zdrowe miasto może dać wiele szczę-
ścia - dodała przedstawicielka Business & Culture.

Wszystkim osobom, placówkom i firmom, które
wzięły udział w konkursie, serdecznie dziękuje-
my. Dzięki Państwa zaangażowaniu nasza okolica 
pięknieje. Natomiast zwycięzcom serdecznie gra-
tulujemy. Jesteśmy z Państwa dumni!

Olga Łęcka  

Zwyciezcy konkursu „Warszawa w kwiatach  
i zieleni” sa na Grochowie!

Dnia 24 września 2017 o godz. 16.30 odbędzie się szósta edycja Legend 
Olszynki, artystycznego spaceru po drogach, ścieżkach i bezdrożach  
Olszynki Grochowskiej. Eskapada rozpocznie się przy pętli autobuso-
wej Olszynka Grochowska, róg Makowskiej i Chłopickiego.
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Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko- i d∏ugoterminowy
oraz dzienny

Już od roku w każdej dzielnicy Warszawy dzia-
łają prężnie Punkty Cyfrowego Wsparcia Senio-
ra. Są to miejsca, w których osoby 60+ mogą 
otrzymać indywidualną, darmową poradę do-
tyczącą obsługi komputera, tabletu, smartfona, 
aparatu cyfrowego itp. Nasi doradcy cyfrowi są 
świadomi, że mogą do nas przyjść osoby z każ-
dym poziomem umiejętności – od osób, które 
dopiero zaczynają przygodę z technologią, po 
zaawansowanych użytkowników. Każdy z pro-
blemów jest dla nas tak samo ważny.

Projekt powstał jako odpowiedź na nowe po-
trzeby seniorów. Jeszcze kilka lat temu większość 
z nich nawet nie podejrzewała, że kiedykolwiek 
będą korzystali z Internetu. A czego w nim szu-
kają obecnie? Rozkładów jazdy, wydarzeń kul-

turalnych, przepisów kulinarnych, pomysłów na 
wakacje... wszystkiego! Coraz częściej sami kupu-
ją laptopy, zamiast z tradycyjnego aparatu robią 
zdjęcia smartfonami, a filmy oglądają na tablecie, 
jadąc komunikacją miejską.

A co jeżeli pojawia się problem? Osoby starsze 
proszą o pomoc rodzinę, a ta czasami pomaga, 
nie tłumacząc, jak radzić sobie z podobną sytuacją  
w przyszłości. Poza tym nowe technologie ciągle 
się zmieniają i wymagają od NAS stałego dokształ-
cania się. Jeżeli chcecie Państwo zapisać się na 
porady, wystarczy umówić się z nami telefonicznie 
na konkretną godzinę. Listę punktów znajdziecie 
Państwo na naszej stronie internetowej www.kre-
atywni50plus.pl. Informacje o PCWS dostaniecie 
Państwo także w Urzędzie Miasta. 

Punkty Cyfrowego Wsparcia Seniora służą pomocą

Rozważałeś kiedyś reklamę na naszych łamach 
bądź stronie internetowej albo już się u nas re-
klamujesz? Mamy dla Ciebie świetną propozycję! 
„Wiadomości Sąsiedzkie” dołączyły do programu 
partnerskiego Biznes Benefit, który gwarantuje 
reklamodawcom atrakcyjne zniżki nie tylko na 
reklamy u nas, ale i w szeregu miejsc usługowych 
na terenie całej Warszawy (restauracje, salony SPA 
i urody, warsztaty samochodowe, usługi medycz-
ne, dietetyczne i inne). Wystarczy, że wykupisz  

Karta Biznes Benefit dla Ciebie!

Najbliższe punkty znajdują się pod adresami:
PRAGA-POŁUDNIE

• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 3,  
Biblioteczny Punkt Informacji Kulturalnej,  
ul. Waszyngtona 2 B. Zapisy: w poniedziałki  
i środy w godzinach 10.00-16.00 pod numerem 
tel.: (22) 671 04 51, wew. 116

• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 78, 
ul. Majdańska 5. Zapisy: w poniedziałki i środy 
w godzinach 10:00-16:00 pod numerem tel.: 
(22) 671 04 51, wew. 116. 

 Serdecznie zapraszamy!

Projekt realizowany jest przez Stowarzyszenie 
„Kreatywni 50 Plus” i jest współfinansowany przez
m.st. Warszawę. 

Stowarzyszenie  
,,Kreatywni 50 Plus”

u nas reklamę o wartości minimum 300 zł netto*, 
a otrzymasz taką kartę. 

Szczegółowych informacji udzieli Państwu 
nasz przedstawiciel handlowy: Artur Pawlak, 
tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapolud-
nie@wiadomoscisasiedzkie.pl, a o samej karcie  
i punktach, w których funkcjonuje, można przeczy-
tać na stronie: https://www.biznesbenefit.pl/.

* – nie musi to być jednorazowa reklama, podana 
kwota może być sumą zamówień z 3 miesięcy lub kilku 
wydań naszych gazet.

Hanna Kowalska

W piątek, 15 września, o godz. 18.00 (Dom Bra-
ci Jabłkowskich, Marzyciele i Rzemieślnicy, ul. 
Bracka 25, III piętro) zapraszamy na uroczyste 
rozstrzygnięcie konkursu na najlepszą war-
szawską inicjatywę pozarządową 2016 roku 
S3KTOR.

Kampanie społeczne, projekty artystyczne, pik-
niki rodzinne, wydarzenia kulturalne i sportowe 
– te wszystkie działania realizowane są na co dzień 
przez organizacje pozarządowe. Celem konkursu 
S3KTOR jest wyłonienie najlepszych warszawskich 
inicjatyw podejmowanych przez organizacje po-
zarządowe oraz promocja działań organizacji trze-
ciego sektora wśród mieszkańców stolicy. 

Rozstrzygnięcie konkursu
Podczas gali poznamy zwycięzców trzech katego-
rii podstawowych, nagrody Za Całokształt Grand 
S3KTOR, Nagrody Mieszkańców i Nagrody Porta-
lu ngo.pl. W programie przewidziane są występy 
artystyczne (Natalii Sikory, zwyciężczyni drugiej 
edycji „The Voice od Poland”), prezentacje nomi-
nowanych organizacji i działania animacyjne dla 

dzieci. Budynek, w którym odbędzie się uroczy-
stość, jest przystosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Zapewnione zostanie tłumaczenie 
na język migowy oraz pętla indukcyjna (zapotrze-
bowanie na pętlę należy zgłaszać do 12 września, 
tel. 22 44 409 lub ngo@um.warszawa.pl).

Konkurs S3KTOR cieszy się niesłabnącą popu-
larnością wśród organizacji – do tej pory w sze-
ściu edycjach konkursu wzięło udział ponad 800 
inicjatyw. W obecnej edycji konkursu zgłoszonych 
zostało ponad 60 inicjatyw. Nagrody w podsta-
wowych kategoriach przyznawała Kapituła Kon-
kursu, powołana przez Hannę Gronkiewicz-Waltz, 
prezydent Warszawy, składająca się z urzędników i 
przedstawicieli III sektora. Laureata nagrody 

Za Całokształt Grand S3KTOR wytypowała 
Warszawska Rada Działalności Pożytku Publicz-
nego. Warszawiacy głosowali na inicjatywę, która 
otrzyma Nagrodę Mieszkańców – ustanowioną 
przez Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o. Dodatko-
wą nagrodę ufundował portal ngo.pl. W obecnej, 
siódmej edycji konkursu wprowadzono zmianę, 

zamiast dziesięciu kategorii branżowych, wpro-
wadzono trzy nowe kategorie podstawowe: Ak-
tywizujący, Nowatorski oraz Programowy. Dzięki 
nim w konkursie mogła wziąć udział praktycznie 
każda organizacja działająca na rzecz Warszawy 
i jej mieszkańców. Laureaci otrzymają nagrody 
finansowe: 5 000 złotych w każdej z trzech kate-
gorii podstawowych oraz 15 000 złotych nagrody  
Za Całokształt Grand S3KTOR.

W stolicy zarejestrowanych jest blisko 12 000 
organizacji pozarządowych, czyli stowarzyszeń  
i fundacji społecznych tak zwanego trzeciego sek-
tora, złożonych z aktywnych mieszkańców.

Miasto wspiera ciekawe i godne naśladowania 
inicjatywy, zwłaszcza lokalne, poprzez współpra-
cę finansową lub pozafinansową. Aby pokazać 
i docenić działania organizacji, został ogłoszony 
konkurs promujący działalność trzeciego sektora.

Wojciech Pilich

Konkurs S3KTOR 2016– poznajmy zwycięzców!
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Jesteśmy uczestnikiem programu

• Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych 503 065 403

OGŁOSZENIA DROBNE

WRZESIE¡ W CPK

Na naszych łamach można zamieścić 
dwa typy ogłoszeń drobnych:

• ogłoszenie tekstowe o objętości  
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – 
 płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia 
poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 
22 810 26 04 lub adresem e-mail: drobne.
pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 
opłaceniu (gotówką lub przelewem).

Wrzesień to czas, kiedy wracamy 
z wakacji, najmłodsi idą do szkoły  
i tylko studenci mają jeszcze wol-
ne. Niestety lato się kończy, a wraz  
z nim powoli przemija sezon im-

prez plenerowych. My także wracamy w mury 
naszej stałej siedziby przy ul. Podskarbińskiej 
2, gdzie zapraszamy również Was.

W piątek 15 września zaprezentujemy spektakl 
pt. „Mister Enigma” w wykonaniu Teatru „Podaj 
Dalej”. Jest to przewrotna komedia o tym, jak bar-
dzo jesteśmy bezradni, gdy brakuje nam miłości. 
Bohaterowie sztuki to Karina – trzydziestolatka  
z bujną fantazją, zafascynowana plastikowym 
światem celebrytów, która próbuje rozkręcić swoją 
firmę projektującą ubranka dla psów, oraz Norbert
– porzucony przez żonę, pięćdziesięcioletni szef 
kuchni jednej z najlepszych restauracji w Warsza-
wie. W głównych bohaterów wcielą się Magdale-
na Mroszkiewicz oraz Jarosław Gruda. Serdecznie  
zapraszamy o godz. 19:00, wstęp 10 zł.

Następnego dnia, 16 września zapraszamy 
na kolejną zabawę taneczną z cyklu „Swing na 
Pradze”. Miłośników muzyki jazzowej i przed-
wojennych amerykańskich tańców swingowych, 
a także wszystkich chcących zobaczyć na własne 
oczy, jak wyglądały szalone potańcówki zza 
oceanu, zapraszamy do Centrum Promocji Kul-
tury. Startujemy o godz. 20:00, a więcej informacji 
znajdziecie pod adresem www.swingout.pl.

Nowy rok szkolny to również nowe spektakle 
dla dzieci w CPK. Już 17 września zapraszamy na 

opartą na poezji i prozie Danuty Wawiłow oraz 
Natalii Usenko bajkę pt. „Dwoje dzieci w ciemnym 
lesie”. To historia o dwójce dzieci, które gubiąc się 
we „współczesnym lesie”, czyli na blokowisku, spo-
tykają po drodze dziwne stwory – strzygi, utopce, 
rusałki, które musiały przystosować się do życia w 
mieście. Baśń przedstawi harfistka i opowiadacz-
ka Emilia Raiter. Bilety w symbolicznej cenie 5 zł 
do nabycia w kasie CPK.

22 i 23 września teatr HOTELOKO zaprezen-
tuje na deskach Centrum spektakl pt. „Absolutely 
Fabulous Dancers”. Aktorka, tancerz i choreograf-
ka przyglądają się swoim korzeniom i historii, 
podejmują temat edukacji i tożsamości, zastana-
wiają się, co dodaje im skrzydeł, a co je podcina. 
Zastanawiają się, co ich ukształtowało i dokąd 
zmierzają, a to wszystko w rytmach muzyki lat 80., 
krakowiaka i muzyki klasycznej. Występują: Agata 
Star Życzkowska, Magdalena Przybysz z Kosmosu, 
Wojciech Princessa Grudziński. Projekt współfi-
nansuje Miasto Stołeczne Warszawa.

Miesiąc kończymy już 29 września. Tego dnia 
proponujemy Wam koncert pt. „Muzyka zadumy  
i tajemnicy”, choć w rzeczywistości będą to aż trzy 
koncerty! Zaczynamy o 18:30, a przed zgromadzo-
ną tego dnia w CePeKu publicznością wystąpią 
India Czajkowska z Sebastianem Madejskim, któ-
rzy zaprezentują wysoko oceniany przez kryty-
ków i doceniony przez słuchaczy, nieszablonowy 
muzyczny projekt, nawiązujący w stylistyce do 
muzyki dawnej i orientalnej. Poza nimi na scenie 
zobaczycie „Muzykę Sfer” – projekt Macieja Ha-
nuska, będący nastrojową kombinacją brzmienia 

Zapraszamy także Państwa na Warszawskie Dni 
Seniora! W każdej dzielnicy odbywać się będą cie-
kawe spotkania, kursy, potańcówki skierowane do 
seniorów! W tym roku wydarzenia zaplanowane 
są od 22 września do 1 października. Natomiast 
już 21 września o 14:00 zapraszamy Was na otwar-
ty, bezpłatny wykład do Google Campus przy ul. 

Ząbkowskiej 33C! Pokażemy Wam, jak powstają 
najnowsze technologie firmy Google, będzie
też wiele innych atrakcji. Zapraszamy również 
na tematyczne kursy zaawansowane z obsługi 
komputera z tematów: narzędzia Google, foto-
grafia, Facebook, komunikacja i tworzenie treści
w internecie, e-turystyka. Zapisy pod adresem 

WARSZAWSKIE DNI SENIORA – wykład w Google Campus i nie tylko

gongów i mis dźwiękowych z muzyką elektronicz-
ną, a także Wojtka Szczepanika – młodego artystę 
reprezentującego nurt „modern classic”.

Na te i inne organizowane przez nas wydarze-
nia zapraszamy na ul. Podskarbińską 2, a więcej  
o działalności Centrum Promocji Kultury znajdzie-
cie na stronie cpk.art.pl oraz na naszym profilu na
Facebooku. 

Wojciech Matz

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

tel. 606 808 358
JESIENNE PRACE PORZĄDKOWE

OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE

Tel. 660 473 628

tel. 790 55 47 46

WYCINANIE DRZEW
PRZYCINANIE GAŁ¢ZI

US¸UGI R¢BAKIEM 
PRACE PORZÑDKOWE • WYWÓZ

mailowym: kursy@kreatywni50plus.pl. Strona 
informująca o Warszawskich Dniach Seniora www.
wds.org.pl będzie działać od 11 września.

Od 12 września będzie też można uzyskać in-
formacje poprzez Miejskie Centrum Kontaktu pod 
numerem 19115.

 Stowarzyszenie „Kreatywni 50 Plus”
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SPRZEDAM DOMY – WAWER
Nieruchomości znajdują się 500 m od pętli gocławskiej

tel. 601 224 980

Powierzchnia działki: 400 m2

Powierzchnia domu: 177 m2 www.domy-wawer.pl


